
 
 

 
  

                                                                                   █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 
strana 1/2                                                     Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu: 5708761/0100 

 

Ostrava dne: 16.02.2023  
Způsob odeslání: osobně / poštou/ e-mailem 
Vyřizuje:  
Tel.:  
E-mail:  
 

█ Objednávka č. DOD20230333 

 

      Předmět dodávek a smluvní podmínky  

Objednáváme u Vás výměnu zemních světel v tramvajovém přechodu Dr. Martínka – stávající 10 ks světel nahradit 

novým osvětlením dle přílohy č. 1 – Cenová nabídka.   

Termín plnění: do 70 kalendářních dnů ode dne doručení objednávky. 

Celková cena: za výměnu zemních světel v tramvajovém přechodu Dr. Martínka dle cenové nabídky ze dne 08. 

02. 2022 – 148 000,- Kč bez DPH.  

Kupující provede platbu ceny na základě faktury, kterou je prodávající povinen vystavit do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem je den předání a převzetí díla.  

Lhůta splatnosti činí 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu na bankovní účet uvedený na faktuře. Za 

správnost údajů o svém účtu odpovídá prodávající. Faktura bude vystavena ve formátu PDF a doručena 

elektronickou poštou na adresu . Prodávající uvede na faktuře číslo objednávky.  

Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě. 

V takovém případě přestává běžet lhůta splatnosti této faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet od doručení 

opravené faktury zpět kupujícímu.  

Záruční podmínky: Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady. Zejména ty, které by bránily jeho použití 

k účelu, který je v objednávce stanoven nebo k němuž se takové zboží zpravidla užívá. 

Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato objednávka nebo obecně závazné 

právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 

kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době.  

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že dodané zboží bude po celou záruční 

dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu, nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. 

Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost 24 měsíců ode dne převzetí kupujícím.  

Jakýkoliv požadavek na uznání reklamace musí kupující předložit prodávajícímu v písemné formě s popisem vady 

a to bez zbytečného odkladu po době, kdy závadu na zboží objevil. V případě oprávněného nároku na reklamaci 

prodávající má právo rozhodnout, zda vadné díly na předmětu plnění opraví, nebo provede jejich výměnu, či 

umožní, aby závada byla odstraněna jinou kvalifikovanou osobou. 

Na provedené odstranění vady poskytne prodávající záruku v délce minimálně 12 měsíců. Běh této záruky nebude 

ukončen před uplynutím celkové záruční doby. Záruční doba se prodlužuje o dobu případné záruční opravy.  

Lhůta pro odstranění záruční vady je sjednána v délce 15 pracovních dnů ode dne nahlášení, nebude-li s ohledem 

na způsob odstranění vady dohodnuto jinak. 

Veškerá korespondence mezi smluvními stranami pro řešení záručních vad bude doručována k rukám oprávněných 

osob. Smluvní strany si sjednávají, že veškeré reklamace mohou být řešeny také elektronickou formou.  

 Kontaktní osoba prodávajícího k uplatnění reklamace:   

 mobil:  e-mail:   

Značky Morava a.s. 
r 

 
E-mail:   
IČO: 25865871 
Brantice 430 
793 93 Brantice  
 



 
 

 
  

                                                                                   █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 
strana 2/2                                                     Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu: 5708761/0100 

 

Prodávající se zavazuje být připraven zajišťovat dodávky náhradních dílů za obvyklé ceny a za obvyklých 

podmínek, a zejména v obvyklém termínu plnění, a to po dobu nejméně 5 let od ukončení výroby příslušného typu 

předmětu plnění.  

Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné kupujícím vůči 

prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže jejich neoprávněnost. 

Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků 

uplatněných kupujícím. 

Sankční ujednání: V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zemních světel v tramvajovém přechodu 

Dr. Martínka, je kupující oprávněn požadovat, a prodávající v tomto případě zaplatí kupujícímu, pokutu ve výši 

0,05 % z ceny zboží za každý započatý den prodlení. Zaplacením pokuty není dotčen ani omezen nárok kupujícího 

na náhradu škody. 

V případě uplatnění vad v rámci záruky je prodávající povinen vadu odstranit nebo dodat nové zboží bez vad do 

15 dnů od uplatnění vady. V případě nedodržení této lhůty je kupující oprávněn žádat pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

vadného zboží za každý započatý den prodlení. Uplatnění vady je možné provést rovněž e-mailovou zprávou. 

Závěrečná ustanovení: Předávající podpisem této objednávky bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. 

je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen 

„zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto objednávku, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této objednávky dále bere prodávající na vědomí, že Dopravní 

podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této objednávky je vyžadováno uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání objednávky do registru smluv 

zajistí kupující. O nabytí účinnosti objednávky se prodávající zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez 

zbytečného odkladu elektronicky na adresu . Tato objednávka nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Plnění předmětu objednávky před účinností této objednávky se 

považuje za plnění podle této objednávky a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto objednávkou. 

Tuto objednávku lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků. 

 

Příloha č. 1 Cenová nabídka 

 

 

r 

 

  

 

 

 

 

 


